ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2017 г.
г. Оренбург

№ 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя совета, заместителя председателя, секретаря.

2. О переходе организаций дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на реализацию программ спортивной подготовки.

Докл.: Холодов А.А. -  начальник управления министерства

1.СЛУШАЛИ:
Лискуна Г.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Баранов В.В., Дементьева Н.А.

РЕШИЛИ:
1. Избрать на должность председателя Общественного совета при

министерстве физической культуры, спорта и туризма Оренбургской области
Баранова Владимира Владимировича.

2. Избрать на должность заместителя председателя Общественного совета
при министерстве физической культуры, спорта и туризма Оренбургской
области Дементьеву Наталью Анатольевну.

2. СЛУШАЛИ:
Холодова А.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Тиссен П.П., Лискун Г.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о переходе учреждений дополнительного образования

детей на систему спортивной подготовки принять к сведению.
2. Проработать вопрос о направлении в адрес министерства спорта

Российской Федерации письма о продлении сроков перехода учреждений на
программы спортивной подготовки.

2

3. Рекомендовать министерству физической культуры, спорта и туризма
Оренбургской области:

3.1. Продолжить работу по преобразованию муниципальных детско-
юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и детско-юношеских спортивных школ
олимпийского резерва (СДЮСШОР) в спортивные школы (СШ) и спортивные
школы олимпийского резерва (СШОР).

3.2. Принять дорожную карту финансово-экономического обеспечения
спортивных школ олимпийского резерва и училища олимпийского резерва в
соответствии с федеральными стандартами по видам спорта.

4. Рекомендовать администрациям муниципальных образований: г. Орск,
Новотроицк, Медногорск, Сорочинский ГО, Гайский ГО:

4.1. Проработать вопрос преобразования муниципальных детско-
юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и детско-юношеских спортивных школ
олимпийского резерва (СДЮСШОР) в спортивные школы (СШ) и спортивные
школы олимпийского резерва (СШОР) до 1 сентября 2018 года.

4.2. Предусмотреть в бюджете финансовые расходы преобразованных
спортивных учреждений в соответствии с федеральными стандартами по видам
спорта.

5. Предложить ООО «Газпром Добыча Оренбург» рассмотреть вопрос
перехода подведомственных организаций дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности на реализацию программ спортивной
подготовки.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель В.В. Баранов